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Wytwarzanie papy dachowej przez
walcowanie na gorąco mieszanki gorącego
teru, asfaltu i szarpanych szmat jest zna¬
ne.

Spos6b ten jednak posiada powufcne
braki. Masa, a raczej gorąca, bardzo cie¬
kła ciecz nie daje się dobrze prasować,
wskutek czego papa jest zbyt porowata,
gdyt miejsca między włóknami nie są
dość wypełnione. Poza tym dla uniknięcia
przylepiania się gorącej masy do walców
powierzchnię z grubsza rozwalcowanej pa¬
py posypuje się przed rozwalcowywaniem
ostatecznym miazgą ze szmat Wskutek
tego powierzchnia, która powinna zawie¬
rać jak najwięcej asfaltu, składa się w
przeważnej części z nitek, wystawionych
na działania atmosferyczne.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest :sposób prasowania mieszanki terów,
asfaltów i szmat szarpanych pod wysokim
ciśnieniem na zimno. Sposób według wy¬
nalazku niniejszego przeprowadza się jak
następuje.

W naczyniu otwartym, zaopatrzonym
w mieszadło, topi się mieszankę terów i as¬
faltów. Do mieszarki wraz z gorącą mie¬
szanką wprowadza się w odpowiedniej
ilości miazgę z szarpanych szmat. Z mie¬
szarki masę przepuszcza się do długiego
ślimaka, chłodzonego lub podgrzewanego
wodą, zalełnie od temperatury dnia. śli¬
mak ten wyciska na stalowy przenośnik
taśmowy plaster masy lekko wystudzonej,
ale jeszcze plastycznej. Ostatecznie tempe¬
raturę reguluje się przez skraplanie ida-



słra wodą w postaci deszczu lub przez
przepuszczanie przenośnika przez naczy¬
nie z wodą. Przenośnik taśmowy prowadzi
plaster do kalandra, który pod wysokim
ciśnieniem wyciska gotową papę, którą
wystarczy posypać talkiem, piaskiem lub
inną substancją sochą, a następnie zwi¬
nąć. Walce kalandra są chłodzone od. we¬
wnątrz wodą, gdy* inaczej przy pracy roz¬
grzewałyby się, wskutek czego masa przy¬
lepiałaby się do nich. Do mieszanki moż¬
na dodawać l*/r-owego roztworu kauczu¬
ku, rozpuszczonego w benzolu, oraz jakiej¬
kolwiek taniej sproszkowanej substancji
suchej jako wypełniacza.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania papy dachowej
lub płyt izolacyjnych z teru, asfaltu i mia¬
zgi z szarpanych szmat, znamienny tym,
że masę gorącą, składającą się s teru, as¬
faltu i miazgi z szarpanych temat, ewen¬
tualnie z dodatkiem kauczuku i wypełnia¬
cza, ostudzą się, a następnie w stanie je¬
szcze plastycznym, ale już nielepkim, wy¬
tłacza się pod wysokim ciśnieniem między
chłodzonymi walcami kalandra.

Karol Żeleński.
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